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I. Mbledhje e Këshillit të Ministrave e datës 11.9. 2005

1. Fjala e Kryeministrit z. Sali Berisha me rastin e hapjes së
mbledhjes së qeverisë së re.

PROJEKTLIGJ (Vendime të Këshillit të Minsitrave për pro-
pozim projektligjesh)
1. Për ratifikimin e memorandumit të mirëkuptimit, ndërmjet Këshillit
të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Komandës Supreme të
Forcave të Aleancës në Europë (SHAPE), lidhur me dispozitat e
mbështetjes së vendit pritës për forcat pjesëmarrëse për stërvitjen
“Cooperative Engagement 05” dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake
ndërkombëtare të drejtuar nga NATO, “Cooperative Engagement 05”
me pjesëmarrjen e forcave të huaja ushtarake në territorin e Repub-
likës së Shqipërisë

K A L E N D A R I
3 Javor (7 – 24 nëntor 2005) i Punimeve të Kuvendit
E hënë, datë 7.11.2005, ora 17.00

-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e ditës (deri 60 minuta).

2. Miratimi i proces-verbalit të Seancës Plenare, datë 27.10.2005.

3. Miratimi i Kalendarit 3 javor të punimeve të Kuvendit.

4. Interpelancë me Ministrin e Drejtësisë, kërkuar nga deputeti Ndre Legisi.

5. Njoftim i përbërjes së Delegacioneve të Kuvendit në Organizatat Ndërkombëtare.

 

 Datë 8 nëntor – 16 nëntor 2005

– Veprimtari në Komisione:

 1. P/Ligji “Për ratifikimin e Konventës nr. 102 të Organizatës Ndërkombëtare të Punës “Për sigu-

rimet shoqërore” (standartet minimale)”.

-Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut,

Komisioni i Jashtëm, Komisioni i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shëndetësisë



2

(Vijon nga faqja 1)

(Vijon në faqen 3)

Nga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të Ministrinistrinistrinistrinistraaaaavvvvveeeee

II.  Mbledhje e Këshillit të Ministrave e datës
12.9. 2005
VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për lirim nga detyra të zëvendësministrave.
2. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i
Brendshëm).
3. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i
Mbrojtjes).
4. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i Fi-
nancave).
5. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i Tur-
izmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve).
6. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i Mje-
disit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave).
7. Për emërim në detyrë (Zëvendësministri i Bujqë-
sisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit).

III. Mbledhje e Këshillit të Ministrave
e datës 21.9. 2005

PROJEKTLIGJE (Vendime të KM për pro-
pozim projektligjesh)

1. Për një ndryshim në ligjin nr. 8438, datë
28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndry-
shuar.
2. Për disa ndryshime në ligjin nr.8978, datë
12.12.2002 “Për taksën vendore për biznesin e
vogël”, të ndryshuar.

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për një shtesë fondi Ministrisë së Financave për
të përdorur si ndihmë financiare të Këshillit të
Ministrave të Republikës së Shqipërisë, për lehtë-
simin e dëmeve të shkaktuara nga uragani “Kat-
rina”, në Shtetet e Bashkuara të Amerikës.
2. Për emërim në detyrë (Drejtor i Përgjithshëm i
Doganave)

IV. Mbledhje e Këshillit të Ministrave e datës
22.9. 2005

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për disa shtesa e ndryshime në vendimin nr.560,
datë 12.8.2005 të këshillit të Ministrave “Për mi-
ratimin e kuotave të pranuara në universitetet dhe
shkollat e larta, për vitin akademik 2005-2006,

në sistemin me kohë të plotë, si dhe për caktimin e
tarifave të shkollimit për këtë vit akademik”.
2. Për shfuqizimin e vendimit nr.546 datë
3.8.2005, të këshillit të Ministrave, “Për hapjen e
shkollës universitare, “Universiteti i Fierit”
3. Për shfuqizimin e vendimit nr.547 datë
3.8.2005, të këshillit të Ministrave, “Për hapjen e
shkollës universitare, “Universiteti i Beratit.”
4. Për shfuqizimin e vendimit nr.548 datë
3.8.2005, të këshillit të Ministrave, “Për hapjen e
shkollës universitare, “Universiteti i Durrësit.”
5. Për sistemimin me mjedise të Ministrisë së Tur-
izmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve dhe Ministrisë
së Integrimit.
6. Për lirimin nga detyra të prefektëve të qarqeve.

I. Mbledhje e Këshillit të Ministrave e datës
3.10.2005

PROJEKTLIGJE  (Vendime të Këshillit të Min-
istrave për propozim projektligjesh)

1. Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet Repub-
likës së Shqipërisë dhe Komuniteti Europian, për
një grant deri në 16.000.000 euro.
2. Për ratifikimin e marrëveshjes ushtarake grant,
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Turqisë.
3. Për ratifikimin e marrëveshjes së grantit, GEF,
ndërmjet Këshillit të Ministrave të republikës së
Shqipërisë dhe bankës Ndërkombëtare për
Rindërtim e Zhvillim, për projektin e zhvillimit të
burimeve natyrore.

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për miratimin, në parim, të marrëveshjes fi-
nanciare, ndërmjet Këshillit të Minsitrave të Re-
publikës së Shqipërisë dhe Artigran cassa, S.p.a.,
për financimin e programit “Për pesë poliklinika
në qytetet e Tiranës, Korçës, Gjirokastrës dhe
Peshkopisë”
2. Për lejimin e Ministrisë së Bujqësisë, Ushqimit
dhe Mbrojtjes së Konsumatorit të përdorë proce-
durën “Prokurim i drejtëpërdrejtë”, për marrjen e
masave emergjente për parandalimin e përm-
bytjeve në zonën e Lezhës, si dhe për shtyrjen e
afatit të prokurimit të disa fondeve buxhetore.
3. Për lejimin e KESH-sha-së, të përdorë proce-
durën “Prokurim i drejtëpërdrejtë”, për blerjen e
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(Vijon nga faqja 2)

(Vijon në faqen 4)

Nga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të MNga Mbledhjet e Këshillit të Ministrinistrinistrinistrinistraaaaavvvvveeeee

energjisë elektrike, për periudhën shtator-tetor
2005.
4. Për sistemimin me mjedise të Ministrisë së
Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunika-
cionit, të Ministrisë së Turizimit, Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve dhe të Ministrisë së Integrimit.
5. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i In-
tegrimit)
6. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Brendshëm)
7. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Mbrojtjes)
8. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i Ekon-
omisë)
9. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës)
10. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Drejtësisë)
11. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Punëve Publike, trasportit dhe Telekomunikacion-
it)
12. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Punëve Publike, trasportit dhe Telekomunikacion-
it)
13. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i Ar-
simit dhe Shkencës)
14. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i Ar-
simit dhe Shkencës)
15. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Shëndetësisë)
16. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Shëndetësisë)
17. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Punës, Çështjeve Sociale dhe i Shanseve të Bara-
barta)
18. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Drejtësisë)
19. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i Mje-
disit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave)
20. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut të
Tiranës
21. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut
Durrësit.
22. Për emërimin ne detyrë të prefektit të qarkut
të Shkodrës.
23. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut
Lezhës
24. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut të
Korçës
25. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut të
Kukësit

26. Për emërim në detyrë të prefektit të qarkut
të Dibrës.
27. Për emërim në detyrë të Inspektorit të
Përgjithshëm të Shërbimit Informativ të Shtetit.
28. Për emërim në detyrë (Zëvendësministër i
Punës, Çështjeve Sociale dhe i Shanseve të bara-
barta).

II. Mbledhje e Këshillit të Ministrave e datës
11.10.2005
PROJEKTILIGJE (Vendime të Këshillit të Min-
istrisë për propozim projektligjesh)
1. Për ratifikimin e konventës nr.102, të Organi-
zatës Ndërkombëtare të Punës, “Për sigurimet sho-
qërore (standartet minimale)”
2. Për një ndryshim në ligjin nr.7512, datë
10.8.1991, “Për sanksionimin dhe mbrojtjen e
nismës së lirë, të veprimtarive private të pavarura
dhe privatizimit” të ndryshuar.
3. Për një ndryshim në ligjin nr.8334, datë
23.4.1998, “Për privatizmin e shoqërive tregtare,
që veprojnë në sektorët jostrategjikë”, të ndryshuar.
4. Për një ndryshim në ligjin nr.7926, datë
20.4.1995, “Për transferimin e ndërrmarrjeve sh-
tetërore në shoqëri tregtare”, të ndryshuar.
5. Për një ndryshim në ligjin nr. 8306, datë
14.3.1998, “Për strategjinë e privatizimit të sek-
torëve më rëndësi të veçantë”, të ndryshuar.

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për caktimin e tre anëtarëve të Këshillit të Ad-
ministrativ të Institutit të Sigurimeve të Kujdesit
Shëndetësor.
2. Për këshillat mbikëqyrëse të shoqërive anon-
ime, shtetërore.
3. Për emërim në detyrë.
4. Për lirim dhe emërim në detyrë.
5. Për emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të
beratit.
6. Për emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të
Vlorës.

TË NDRYSHME
Informacion mbi ecurinë e negociatave me palën
komunitare gjatë raundit X teknik të negociatave
për MSA-në dhe Takimit teknik BE-Shqipëri, zh-
villuar në datat 29-30 shtator 2005 në Tiranë.

III. Mbledhja e Këshillit të Ministrave e
datës 17.10.2005
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(Vijon nga faqja 3)
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PROJEKTLIGJE (Vendime të Këshillit të Min-
istrave për propozime ligjesh)
 1. Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.8549,
datë 11.11.1999 “Statusi i nënpunësit civil” të ndry-
shuar.
2. Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8461,
datë 25.2.1999, “Për arsimin e lartë në Republikën
e Shqipërisë”, të ndryshuar.
3. Për disa ndryshime në ligjin nr. 8869, datë
22.5.2003, “Për Gardën e Republikës së Sh-
qipërisë”.

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për një ndryshim në vendimi nr. 343, datë
11.7.2002, të Këshillit të Ministrave, “Për pajisjen
me numër telefoni celular të personave juridikë,
jopublike”, të ndryshuar.
2. Për emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të
Fierit
3. Për emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të
Gjirokastrës.
4. Për disa ndryshime në vendimin nr.8, datë
5.1.2002, të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar,
“Për krijimin e komitetit shtetëror të luftës kundër
trafikut të qenieve njërëzore”.
5. Për lirimin dhe emërimin në detyrë të për-
faqëuesit të këshillit të Ministrave në Grupin
Mbikqyrës.
6. Për rishpërndarje fondesh buxhetore ndërmjet
Ministrisë së Drejtësisë dhe Ministrisë së
Brendëshme, për përballimin e pagesës, për dhënie
informacioni.

IV. Mbledhja e Këshillit të Ministrave e
datës 26.10.2005

PROJEKTLIGJE Vendime të Këshillit të Minis-
trave për propozim projektligjesh)
 1. Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në kon-
ventën “Për juridiksionin, ligjin e zbatueshëm, njo-
hjen, zbatimin dhe bashkëpunimin, në lidhje me
përgjegjësinë prindërore dhe masat për mbrojtjen
e fëmijëve”.
2. Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Kon-
ventën “Për aspektet civile të këmbimit ndërko-
mbëtar të fëmijës”.
3. Për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë së zh-
villimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), në

kuadër të programit të komunitetit të energjisë së
Europës Juglindore.
4. Për ratifikimin e marrëveshjes së huasë edhe të
financimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe
Kreditanstalt fur Wiederaufbau (KFË), Frankfurt
am Main dhe foandacionit “FEFAD”, për projek-
tin “Promovimi i SME-ve”

VENDIME TË KËSHILLIT TË MINIS-
TRAVE
1. Për një shtesë në vendimin nr. 718, datë
29.10.2004, të Këshillit të Ministrave, “Për listën e
personave të shpallur si financues të terrorizmit”.
2. Për emërimin në detyrë të prefektit të qarkut të
Elbasanit.
3. Për një shtesë fondi në buxhetin e vitit 2005,
miratuar për Akademinë e Shkencave, për finan-
cimin e konferencës ndërkombëtare shkencore
“Gjergj Kastrioti Skënderbeu – protagonist i Ril-
indjes Europiane”.
4. Për miratimin e rrëgullores së brendëshme të
organizimit dhe funksionimit të Këshillit Kombëtar
të Kontabilitetit.
5. Për shfuqizimin e vendimit nr. 244, datë
23.4.2004, të Këshillit të Ministrave, për miratimin
e projektit pilot dhe të skemës së furnizimit me
karburant, pa akcizë, për përcaktimin e sasive të
karburantit, që do të përdoren për mekanikën
bujqësore në tri zona të vendit dhe serat me ngro-
hje”, të ndryshuar.
6. Për emërimin në detyrë (zëvendësministër i
Punëve të Jashtme)
7. Për disa ndryshime në vendimin nr. 459, datë
23.9.1999, të Këshillit të Ministrave, “Për krijimin
e Komitetit Shtetëror për kultet” të ndryshuar.
8. Për miratimin në parim, të marrëveshjes finan-
ciare ndërmjet Këshillit të Ministrave të Repub-
likës së Shqipërisë dhe Komisionit të Komuniteteve
Europiane “Programi vjetor i veprimit CARDS
2005, për Shqipërinë”.
9. Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e
konvikte, bursat e shtetit dhe pagesat e nxënësve
e të studentëve.
10. Për miratimin në parim të marrëveshjes,
ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Austrisë
për bashkëpunimin në fushat e kulturës, arsimit
dhe shkencës.
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(vijon në faqen 6)

KKKKKALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAALENDARI 3 JAVVVVVOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEOR I PUNIMEVE VE VE VE VE TË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDITTË KUVENDIT
(Vijon nga faqja 1)
 2. P/Ligji “Për Aderimin e Republikës së Shqipërisë

në Konventën “Për juridiksionin, ligjin e zbatueshëm,

njohjen, zbatimin dhe bashkëpunimin, në lidhje me

përgjegjësinë prindërore dhe masat për mbrojtjen e

fëmijëve”.

-Komisioni për Çështjet Ligjore, Adminis-

tratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut,

Komisioni i Jashtëm, Komisioni i Punës,

Çështjeve Sociale dhe Shëndetësisë

3. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë

së zhvillimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe

Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), në kuad-

ër të programit të Komunitetit të Energjisë së Europës

Juglindore”.

- Komisioni për Çështjet Ligjore, Adminis-

tratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut, Komi-

sioni i Jashtëm, Komisioni për Integrimin

Europian, Komisioni për Veprimtaritë Prod-

huese, Tregtinë dhe Mjedisin, Komisioni për

Ekonominë dhe Financat

4. P/Ligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8869, datë

22.5.2003 “Për Gardën e Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Përgjegjës:

 Komisioni për Sigurinë Kombëtare

  5. P/Ligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin

nr. 8461, datë 25.02.1999 “Për Arsimin e Lartë në

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.

Komisioni Përgjegjës:

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e

Informimit Publik

6. Shqyrtimi i propozimit për Inspektorin e Përgjith-

shëm, propozuar nga grupi parlamentar i PD-së.

-Komisioni i Ekonomisë dhe Financave

7. P/Vendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit

Mbikëqyrës për kontrollin financiar të personave ju-

ridikë jobankarë që kanë marrë hua nga publiku i gjerë”.

- Komisioni i Ekonomisë dhe Financave

 

E premte, datë 11.11.2005, ora 10.00

-Seancë Plenare

 1. Diskutime për çështje që nuk janë në rend-

in e ditës (deri 60 minuta).
2. Miratimi i proces-verbalit të Seancës Plenare,
datë 7.11.2005.

3. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet

Republikës së Shqipërisë dhe Komunitetit Europian,

për një grant deri në 16 000 000 euro.

4. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe

Qeverisë së Republikës Arabe të Egjiptit, për shmang-

ien e tatimeve të dyfishta dhe parandalimin e evazi-

onit fiskal, në lidhje me tatimet mbi të ardhurat dhe

kapitalin”.

5. P/Ligji “Për prodhimin e grumbullimin, përpun-

imin dhe tregtimin e qumështit dhe të produkteve me

bazë qumështi”.                             Relator: Sami Gjergji

6. Dekret nr. 4615, datë 6.06.2005 “Për kthimin e ligjit

nr. 9409, datë 19.05.2005 “Për disa shtesa dhe ndry-

shime në ligjin nr. 9323, datë 25.11.2004 “Për barnat

dhe shërbimin farmaceutik””.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i P/Rezolutës për Kosovën.

 

Data 16 – 23 Nëntor 2005

– Veprimtari në komisione:  

1. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huasë dhe

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, KRED-

ITANSTALT FUR WIEDERAUFBAU (KFW), FRANK-

FURT AU MAIN, dhe Fondacionit “FEFAD”, për pro-

jektin “PROMOVIMI I SME-VE”.

Komisioni Përgjegjës:

Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën

Publike dhe të Drejtat e Njeriut,

 Komisioni i Jashtëm,

Komisioni për Ekonominë dhe Financat

2. P/Ligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në

Konventën “Për aspektet civile të rrëmbimit

ndërkombëtar të fëmijës”.

-Komisioni për Çështjet Ligjore, Adminis-

tratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut,

Komisioni i Jashtëm, Komisioni për In-

tegrimin Europian, Komisioni i Punës,

Çështjeve Sociale dhe Shëndetësisë, Komi-

sioni për Sigurinë Kombëtare

3. P/Ligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.

8811, datë 17.05.2001 “Për organizimin dhe funksion-

imin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë”.

Komisioni Përgjegjës:
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Komisioni për Çështjet Ligjore, Adminis-

tratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut
4. P/Vendimi “Për lënien e imunitetit të deputetëve
dhe kushtet për autorizimin e ndjekjes penale”.

-Këshilli për Rregulloren, Mandatet dhe

Imunitetin

 
E Hënë, datë 14.11.2005, ora 17.00

-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e

ditës                                       (deri në 60 minuta).
2. Miratimi i proces verbalit të Seancës Plenare të
datës 11.11.2005.
3. Mocion me debat dhe miratimi i Rezolutës për
gjendjen e korrupsionit në vend (paraqitur nga
grupi parlamentar i PD-së).

 

E Enjte, datë 17.11.2005, ora 10.00

-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e ditës

(deri 60 minuta).

2. Miratimi i proces-verbalit të Seancës Plenare të

datës 14.11.2005.

3. P/Ligji “Për ratifikimin e Konventës nr. 102 të Or-

ganizatës Ndërkombëtare të Punës “Për sigurimet

shoqërore” (standartet minimale)”.
4. P/Ligji “Për Aderimin e Republikës së Shqipërisë
në Konventën “Për juridiksionin, ligjin e zbat-
ueshëm, njohjen, zbatimin dhe bashkëpunimin, në
lidhje me përgjegjësinë prindërore dhe masat për
mbrojtjen e fëmijëve”.

5. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë

së zhvillimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe

Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), në kuad-

ër të programit të

Komunitetit të Energjisë së Europës Juglindore”.

6. P/Ligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8869, datë

22.5.2003 “Për Gardën e Republikës së Shqipërisë”.

7. Shqyrtimi i propozimit për Inspektorin e Përgjith-

shëm, propozuar nga grupi parlamentar i PD-së.

8. P/Vendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit

Mbikëqyrës për kontrollin financiar të personave ju-

ridikë jobankarë që kanë marrë hua nga publiku i gjerë”.

 

E Enjte, datë 24.11.2005, ora 10.00
-Seancë Plenare

1. Diskutime për çështje që nuk janë në rendin e ditës

(deri 60 minuta).

2. Miratimi i proces-verbalit të Seancës Plenare, atë

17.11.2005.

3. P/Ligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huasë dhe

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, KRED-

ITANSTALT FUR WIEDERAUFBAU (KFW), FRANK-

FURT AU MAIN, dhe Fondacionit “FEFAD”, për pro-

jektin “PROMOVIMI I SME-VE”.

4. P/Ligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në

Konventën “Për aspektet civile të rrëmbimit

ndërkombëtar të fëmijës”.

5. P/Ligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.

8461, datë 25.02.1999 “Për Arsimin e Lartë në Re-

publikën e Shqipërisë “, të ndryshuar.

6. P/Ligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.

8811, datë 17.05.2001 “Për organizimin dhe funksion-

imin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë”.
 Shënim:
Sipas ligjit organik të hartimit dhe zbatimit
të Buxhetit të Shtetit deri në datën 20 Nëntor
duhet të depozitohen në Kuvend projektbux-
heti i vitit 2006 dhe p/ligjet financiare që kanë
lidhje të drejtpërdrejtë me të. Neni 79 pika 2 i
Rregullores së Kuvendit përcakton se: Krye-
tari i Komisionit për Ekonominë dhe Finan-
cat, në bashkëpunim me relatorin kryesor,
Zëvendëskryetarin dhe Sekretarin e Komi-
sionit, i paraqesin Kryetarit të Kuvendit pro-
jektkalendarin e shqyrtimit të projektligjit të
Buxhetit të Shtetit dhe projektligjeve finan-
ciare që kanë lidhje të drejtpërdrejtë me të në
komisionet e përhershme të Kuvendit dhe në
seancë plenare. Kryetari i Kuvendit, brenda
2 ditëve, thërret Konferencën e Kryetarëve,
në të cilën paraqitet fillimisht nga Ministri i
Financave projektligji i Buxhetit të Shtetit
dhe projektligjet financiare që kanë lidhje të
drejtpërdrejtë me të dhe vendoset për kalen-
darin e punimeve në komisionet e përher-
shme dhe në seancë plenare. Në rast se kalen-
dari miratohet në mirëkuptim, ai i njoftohet
seancës plenare; në të kundërt Kryetari e
paraqet atë për votim në seancën më të parë
plenare të Kuvendit.

(Vijon nga faqja 5)

(Vijon në faqen 11)

Denada BRESHANAJ
Koordinatore Projekti/Project Coordinator
Qendra e Studimeve Parlamentare/
Centre for Parliamentary Studies
Rr. Sami Frasheri, Pall. e Aviacionit, nr.3/15
Tirana-Albania Tel/Fax: +355 4 240 214;
cps@albaniaonline.net;
www.ascpdp.org


